
JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)05 de julho de 2024 - Ano 23 - Nº 2496 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO, os autos do processo licitatório, referente o Processo Administrativo n° 
055/2024 – DISPENSA n° 17/2024
CONSIDERANDO, por fim, a inexistência de qualquer vício, irregularidade ou de recurso pen-
dente,
RESOLVE:
I – HOMOLOGAR o processo licitatório realizado pela comissão de licitação, com fulcro no 
Art. 75, inciso II, Lei 14.133/2021 , cujo objeto é Contratação de serviços de apresentação musical 
com no mínimo 02 (dois) músicos (ao vivo), com fornecimento de sonorização e iluminação para 
atender aos bailes da Terceira Idade ofertados pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos – SCFV do município de Santa Rita do Pardo-MS, pelo período de 12 (doze) meses, 
conforme quantidades e exigências do termo de referência e demais anexos.
II – HOMOLOGAR as empresas:
GERALDO DE SOUZA LIMA 97085553804. Perfazendo o valor total de R$ 11.700,00 (onze mil 
e setecentos reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos 
reais). 
III – Desta forma, autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e contrato em favor da 
empresa acima mencionada, nos termos desta autorização na qualidade de autoridade ordenador 
de despesa.
IV - A Agente de contratação para as providências pertinentes;
V – Publique-se na forma legal.
Santa Rita do Pardo – MS, 05 de julho de 2024.
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL 

R A T I F I C A Ç Ã O     D A     D E S P E S A 
Processo Administrativo n° 055/2024
DISPENSA n° 17/2024
Reconheço o processo de Dispensa de licitação e Ratifico a despesa, em cumprimento às 
determinações contidas no Art. 75, inciso II, Lei 14.133/2021, conforme solicitação e pa-
recer jurídico constante no processo.
Objeto: Contratação de serviços de apresentação musical com no mínimo 02 (dois) mú-
sicos (ao vivo), com fornecimento de sonorização e iluminação para atender aos bailes 
da Terceira Idade ofertados pelo Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos 
– SCFV do município de Santa Rita do Pardo-MS, pelo período de 12 (doze) meses, con-
forme quantidades e exigências do termo de referência e demais anexos.
GERALDO DE SOUZA LIMA 97085553804. Perfazendo o valor total de R$ 11.700,00 
(onze mil e setecentos reais). Perfazendo esta licitação o valor global de R$ 11.700,00 
(onze mil e setecentos reais). 
Dotação Orçamentária: 
U. O. 02/05/11 - SECRETARIA DE ASSIT SOCIAL TRABALHO E HABIT SEASTH
Programa 08.244.0025.2031.0000 - PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - C.R.A.S.
Natureza 3.3.90.39.99 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍ-
DICA
Ficha 283
VALOR TOTAL: R$ 11.700,00 onze mil e setecentos reais
Santa Rita do Pardo-MS, 05 de julho de 2024
LUCIO ROBERTO CALIXTO COSTA
PREFEITO MUNICIPAL


